
 

CITTA’ DI CATANZARO 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 
 

ORDINANZA 

IL SINDACO 

Assume la seguente ordinanza avente per oggetto 
 

 

 
 
 
 

 

L’ordinanza viene iscritta nel registro delle ordinanze del SINDACO. 
 
 

 

Ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura dell'I.C. "Mattia Preti - Don Milani" 

limitatamente al Plesso di Via Emilia nonché per la sospensione del servizio mensa, nel 

locale adibito a refettorio, presso l'I.C. "Vivaldi" limitatamente al plesso Porto 

ORDINANZA 
 

N° 000069 DEL 11/12/2024 



IL SINDACO 

 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta per le vie brevi dall’operatore economico 
aggiudicatario dei lavori di manutenzione degli edifici scolastici inerente un intervento urgente sugli 
spazi destinati al servizio mensa del Plesso Porto dell’I.C. “Vivaldi”; 

 

PRESO ATTO, altresì, della comunicazione pervenuta da Sorical spa inerente un urgente 
intervento di ENEL sulla linea elettrica che serve gli impianti idrici di Corace che alimentano parte 
della città di Catanzaro che comporta la sospensione del servizio idrico del plesso di via Emilia 
dell’I.C. “Mattia Preti – Don Milani”; 

CONSIDERATO che gli interventi di cui sopra comportano l’impossibilità di garantire le condizioni 
igienico sanitarie per lo svolgimento, rispettivamente, del servizio mensa e delle attività didattiche; 

ATTESA l’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

 
VISTO l’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

la chiusura per la giornata di domani, giovedì 12 dicembre 2024 del Plesso di Via Emilia dell’I.C. 
“Mattia Preti- Don Milani” nonché la sospensione del servizio mensa, nel locale adibito a refettorio, 
presso l’I.C. “Vivaldi” limitatamente al plesso Porto per le giornate di giovedì 12 e venerdì 13 
dicembre 2024     

DISPONE ALTRESI’ 

la notifica della presente al Dirigente Scolastico competente, affinché ne diffonda il contenuto alle 
famiglie e ne disponga l’applicazione al personale operante nella scuola; 

 
AVVERTE 

 
che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, 
saranno a carico dell’inadempiente, che ne risponderà in via civile, penale ed amministrativa; 

 
 

che contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chi ne abbia interesse, ricorso al 
TAR entro 60 gg od entro 120 gg al Capo dello Stato dalla data di avvenuta conoscenza 
dell’ordinanza medesima; 

 
 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della presente Ordinanza, immediatamente esecutiva, all’Albo Pretorio informatico 
del Comune e la massima diffusione; 

 
 

 



Il presente provvedimento sarà notificato a: 
 

S.E. Prefetto di Catanzaro 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Mattia Preti - Don Milani Sala” 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vivaldi” 
Questura 
Comando Compagnia Carabinieri di Catanzaro 
Comando Polizia Locale di Catanzaro 
Al Settore Pubblica Istruzione, Politiche Giovanili e Sport. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

IL SINDACO 

 
Prof. NICOLA FIORITA 


		2024-12-11T16:19:13+0000
	Iemma Giuseppina




